государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза  В.Ф.Кравченко

городского округа Сызрань Самарской области

П Р И К А З

        от 01.09.2024 г.                                                                                               №

Об организации деятельности Консультативного центра помощи родителям

воспитанников СП «Детского сада №1» ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани

и семьям, дети которых не посещают ДОО

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273 -ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»; Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Положения  «О

консультативном центре помощи родителям воспитанников  структурного подразделения,

реализующего общеобразовательные программы дошкольного образования, «Детский сад

№1» ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани и семьям, дети которых не посещают учреждение

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать работу Консультативного центра помощи родителям воспитанников СП

«Детского сада №1» ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани и семьям, дети которых не посещают

ДОО (далее - КЦ) в 2024-2025 уч.г.

2. Назначить ответственным за работу КЦ методиста СП «Детского сада №1» ГБОУ СОШ

№5 г. Сызрани Кабину И.В.

3.К работе в КЦ привлечь штатных работников учреждения: педагога- психолога,

воспитателей, учителей – логопедов, музыкальных руководителей, инструктора по

физической культуре, старшую медицинскую сестру с учетом конкретных запросов семьи

и индивидуальных особенностей и образовательных потребностей ребёнка.

4. Ответственному за работу КЦ разработать и представить на утверждение План работы

КЦ на  2024- 2025 уч.г.

5. Ответственному за работу КЦ информировать родителей (законных представителей)

несовершеннолетних о порядке работы КЦ путем размещения информации на Интернет-

сайте учреждения.

6. Возложить ответственность за выполнение приказа на руководителя  СП «Детский сад

№1» ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани Крайнову Л.В.

           Директор

    М.А.Сорокина

С приказом ознакомлены:

Крайнова Л.В.

      Кабина И.В.